
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

28.08.2017

Р Е Ш Е Н И Е

г. Яровое

№ 34_______

О внесении изменений 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.04.2016 
№21

Руководствуясь н.7.4 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным закз ном от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Уставом му ниц. пильного образования город Яровое Алтайского края, 
Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения г решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края о; _J.04.2016 № 21 «Об утверждении Положения о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
изложив пункт 7 Положения в новой редакции и дополнив Положение пунктами 
8,9,10,11,12 (прилагается).

2. Настоящее pc юпие пьет в силу с момента принятия.
3. Опубликовал насте, щ решение в «Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципальною образования город Яровое Алтайского края».
4. Контроль возлож; г. на комиссию по законодательству, вопросам 

законности, правовое цка и .тсмного самоуправления (Г.В. Крылова).

Глава города Г.Н. Васильева



Приложение 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 28.08.2017 №34

Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.04.2016 № 21 «Об утверждении Положения о предоставлении 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера»

«7. Для опубликования в информационного-телекоммуникационной системе 
«Интернет» на сайте Администрации города Яровое Алтайского края в разделе 
«Городское Собрание депутатов» (далее - сайт) размещаются и средствам массовой 
информации предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, замещение которых влечет за собой размещение таких 
сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 
замещающим муниципальные должности, их супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких 
объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих 
на праве собственности лицам, замещающим муниципальные должности, их супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные 
должности, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает 
общий доход лиц, замещающих муниципальные должности и их супруги (супруга) 
за три последних года, предшествующих совершению сделки.

8. В размещаемых на сайте и предоставляемых средствам массовой 
информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 7 настоящего Положения) о 
доходах лиц, замещающих муниципальные должности, их супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности 
названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, 
замещающих муниципальные должности;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 



телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих 
муниципальные должности, их супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 
имущества, принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности, их 
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 
находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указанные в пункте 7 настоящего Положения находятся 
на сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.

10. Размещение на сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 7 настоящего 
Положения осуществляется отделом информационных технологий администрации 
города.

11. Специалисты, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера на сайте и их 
представление средствам массовой информации для опубликования, несут в 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 
несоблюдение настоящего положения, а также за разглашение сведений, отнесенных 
к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».


